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وزارت ارتباطات اعلام کرده که اینترنت پاک به زودی 
رونمایی می شود تا خانواده ها بتوانند با انتخاب 
سطوح تعیین شده، فضایی امن تر برای فرزندان خود 
فراهم کنند. اگرچه پیش از این سیم کارت کودک 
عرضه شده بود اما اکنون خانواده ها با تنظیماتی که 
روی سیم کارت یا مودم منزل انجام خواهند داد، 
4سطح تعریف شده را می توانند انتخاب کنند. این 
 USSD در حالی است که با شماره گیری یک کد
که بعد از رونمایی از اینترنت پاک اعلام می شود، این 
امکان برای خانواده ها فراهم می شود که تنظیمات 
را به حالت قبل بازگردانند و به اینترنت معمولی 
دسترسی داشته باشند. همچنین بخش خصوصی به 
تولید ابزارهای نظارتی ورود کرده و آنگونه که رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات 
می گوید، این اپلیکیش های کنترلی می توانند روی 
لپ تاپ ها و کامپیوترهای شخصی نصب شوند تا 

دستگاهی امن در اختیار فرزندان قرار بگیرد.

4سطح برای انتخاب والدین
مهدی سالم، مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در گفت وگو با همشهری از رونمایی اینترنت پاک 
در آینده نزدیک خبر داده است که روشی متفاوت از 

سیاست های گذشته دارد.
سالم با تأکید بر اینکه موضوع قابل توجه این است 
که در استفاده از اینترنت پاک هیچ اجباری وجود 
ندارد، ادامه داد: »هر پدر و مادری، هر یک از 4سطح 
تعریف شده را می تواند برای فرزندان خود انتخاب 

کند.« 
به گفته او »به عنوان مثال، پدر و مادری انتخاب 

می کند که فرزندش از یکی از سطوح استفاده کند. 
با این حال، هر زمان که والدین لازم بدانند می توانند 
با شماره گیری یک کد USSD که متعاقبا اعلام 
می شود، دسترسی به سطح انتخاب شده را حذف 

کنند.«

مودم ها قابل تنظیم است
مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در پاسخ به این پرسش که آیا مودم های در دسترس 
مردم، این قابلیت را دارند که انتخاب سطح روی آنها 
فعال شود، می گوید: »همه مودم ها این امکان را دارند 
که براساس سطح بندی مذکور تنظیم شوند. ما فقط 

باید لیست سفید را اعلام کنیم.«
سالم با اشاره به اینکه این لیست به وسیله کار 
کارشناسی وزارت ارشاد و متخصصان حوزه تعلیم 
و تربیت تهیه شده است، ادامه می دهد: »به زودی 
این لیست روی سایت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات منتشر 
می شود. این لیست که یک فایل اکسل است، از سوی 
خانواده ها دانلود می شود و به این ترتیب والدین 
می توانند آن را در مودم منزل وارد و به راحتی آن 
را فعال کنند. هر زمان هم که خانواده ها تشخیص 

دهند، می توانند این لیست را غیرفعال کنند.«

تولید اپلیکیشن های کنترل در کشور
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
ارتباطات درباره اپلیکیشن های کنترل که قابل نصب 
روی کامپیوترهای شخصی است، می گوید: »ابزارها و 
 )parental control( اپلیکیشن های نظارت والدین
در همه جای دنیا وجود دارد. بخش خصوصی کشور 
ما هم اقدام به تولید این اپلیکیشن ها کرده و ما 

به زودی آنها را معرفی می کنیم.«
سالم با اشاره به اینکه نرم افزارهای کنترل و نظارت 
والدین )parental control( کاملا در اختیار خود 
پدر و مادرهاست، ادامه می دهد: این اپلیکیشن ها 
آماده شده و خانواده ها با نصب و فعال کردن آنها روی 
لپ تاپ ها و کامپیوترهای شخصی، یک دستگاه امن 

در اختیار فرزندان خود قرار می دهند.
او همچنین در مورد نسخه اندروید کودک هم از 
معرفی این نسخه در آینده نزدیک خبر می دهد و 
می گوید: علاوه بر نمونه هایی که اکنون وجود دارد، 

این نسخه جدید اندروید کودک عرضه می شود.

لیست سفید برای زیر 5سال
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 

ارتباطات در پاسخ به این پرسش که به نظر می رسد 
لیست هنوز نهایی نشده، می گوید: »لیست وزارت 
ارشاد نهایی شده، اما طبقه بندی نهایی نشده است.«
سالم درباره طبقه بندی لیست توضیح می دهد: 
»درواقع اینکه مشخص شود هر لیست مربوط به 
کدام رده سنی است، هنوز قطعی نشده و علت آن هم 

این است که این لیست بسیار سیال است.« 
به گفته او »به عبارت دیگر ممکن است برای یک 
کودک 10ساله خانواده ای یک نوع از دسترسی را 
تشخیص دهد و خانواده ای دیگر، نوعی متفاوت. به 
همین خاطر، انتخاب را به عهده والدین گذاشته ایم تا 

خودشان انتخاب کنند.«
سخنگوی وزارت ارتباطات با اشاره به اینکه لیستی 
که برای کودکان زیر 5سال تهیه شده، محدود و 
بین 10 تا 15سایت است، می گوید: »با این حال، 
وقتی سن بالاتر می رود ما دیگر یک لیست سفید 
 )blacklist( نداریم و با یک لیست سیاه )whitelist(
روبه رو هستیم. به عنوان مثال، قسمت جست وجوی 
امن )safe search( فعال و وی پی ان ها مسدود 
است.«  به گفته سالم »درواقع اینطور نیست که 
مثلا تعداد مشخصی سایت تعیین شده باشد و کمی 

سختگیرانه تر شده است.«

رنگ بندی به جای رده سنی
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
ارتباطات به این مسئله اشاره می کند که بعضی 
از کارشناسان معتقد بودند که اگر رده سنی برای 
معرفی سطوح اعلام شود، امکان تحریک فرزندان 

برای دسترسی به سطوح بالاتر وجود دارد.
سالم با بیان اینکه به همین خاطر سطوح تعیین شده 
و براساس رنگ بندی مشخص می شود، می گوید: 
»این رنگ بندی شامل رنگ های سبز، سفید، زرد و 
نارنجی است و والدین می توانند براساس رنگ بندی، 

سطح مورد نظر را انتخاب کنند.«

ابزار بومی برای کنترل اینترنت کودکان
وزارت ارتباطات می گوید اینترنت پاک برای کودکان دارای 4سطح رنگ بندی است که حق انتخاب سطوح یا حذف آنها را 

برای والدین روی سیم کارت یا مودم فراهم می کند

دانشمندان می گویند سرایت پذیری زیرسویه اومیکرون که هم اکنون باعث موج جدیدی از بیماری کووید-19 شده، از سرخک نیز بیشتر و در 
تاریخ پزشکی بی سابقه است

سویه های جدید کرونا؛ مسری ترین ویروس های تاریخ بشر

کووید-19 در اوایل شیوع، 
بیماری نسبتا مرگباری بود، 
اما میزان سرایت آن چندان 
زیاد نبود. از اواخر سال2019 
و اوایل سال2020 که ویروس کرونا به شکل بیماری کووید-19 در 
صحنه جهانی ظاهر شد، تاکنون تغییرات زیادی کرده و حالا به دلایل 
مختلف، برخلاف اوایل همه گیری به طور قابل توجهی کمتر کشنده 
است، اما به صورت تصاعدی قابلیت انتقال آن بیشتر شده است. به 
گزارش فورچون، به گفته یک پروفسور آمار زیستی و اپیدمیولوژی 
از استرالیا، زیرسویه های اومیکرون BA.4 و BA.5 که در حال سلطه 
در تمام نقاط جهان هستند، در رقابت به عنوان مسری ترین ویروس 

انسانی، شانه به شانه ویروس سرخک در حرکت است.

سرعت کم انتقال ابتدایی
سویه اصلی کووید-19 که ابتدا در ووهان چین مشاهده شد، دارای 
نرخ تولید مثل - که به عنوان مقدار R0 یا R-naught نیز شناخته 
می شود - حدود 3.3 بود؛ به این معنا که هر فرد آلوده به طور متوسط 
3.3نفر دیگر را آلوده می کرد. این میزان R0، این بیماری را در میان 
کم  سرعت ترین بیماری  های انسانی از حیث انتقال قرار می داد. 
نوع آنفلوآنزای همه گیر سال1918 که R0 تخمینی 2داشت، به 
همراه ابولا کمی کمتر قابل انتقال بودند، اما در فهرست مسری ترین 
بیماری ها اوریون دارای R012 و سپس سرخک با رتبه18 در صدر 
این فهرست قرار دارد. ویروس مسئول بیماری کوویدـ19 از آنجایی 
که در مسیر تکامل است، رفته رفته با جهش های پیاپی و بیش از 
اندازه، به میزان سرعت انتقال خود افزوده است. سویه دلتا نرخ تولید 
مثل کمی بالاتر در حدود5.1 داشت. سپس سویه اومیکرون با نرخ 
باروری تقریبا دوبرابر بیشتر یعنی 9.5 روی کار آمد. آدرین استرمن، 
 استاد دانشگاه استرالیای جنوبی، در وب سایت خبری دانشگاهی

 The Conversation نوشت: سویه اومیکرون که اخیرا اصطلاح 
 PCR سارق را به دلیل توانایی اش در فرار از تشخیص در آزمایش های
به آن اطلاق کرده اند، حدود 1.4برابر بیشتر از BA.1 قابل انتقال بود؛ 

بنابراین میزان تولیدمثل آن حدود13.3 است.

افزایش تدریجی سرعت
مطالعات جدید نشان می دهد که BA.4 و BA.5 نسبت به زیرسویه 
BA.2 سرعت انتقال بیشتری دارند که همین روند در BA.2 نسبت 
به BA.1 نیز رخ داده است؛ بنابراین طبق گفته استرمن، آخرین زیر 
متغیرهای غالب کوویدـ 19 دارای نرخ تولیدمثل حدود 18.6 هستند 
که از سرخک، عفونی ترین بیماری ویروسی جهان پیشی گرفته است.

اگر شیوه تکامل ویروس کرونا همینطور پیش برود، سویه غالب بعدی 
 ،BA.2.75 .کوویدـ19 باید از همه سویه های پیش از خود پیشی بگیرد
یک زیرمجموعه بسیار جدید اومیکرون است که برخی از کاربران توییتر 
نام مستعار Centaurus را برای آن انتخاب کرده اند. پس از آنکه سازمان 
بهداشت جهانی اعلام کرد در حال پیگیری آن است به تیتر خبرها تبدیل 

شد. به گفته تام پیکاک، ویروس شناس بخش بیماری های عفونی امپریال 
کالج لندن، این زیرسویه هم اکنون در آستانه غلبه بر BA.5 در هند است 

و با رشد فوق العاده سریع خود، جهان را خیلی زود در بر خواهد گرفت.

عوارض ماندگار
با اینکه سرعت انتقال سویه ها و زیرسویه های جدید کوویدـ19 افزایش 
چشمگیری داشته است، اما قابلیت بیماری زایی و مرگ به واسطه 
آن افزایش نداشته است، ولی چه بیمار مجبور به بستری شدن در 
بیمارستان باشد و چه نباشد، احتمال ابتلا به کوویدـ19 طولانی مدت 
که ناشی از عوارض ابتلاست وجود دارد. دکتر کلر استیو، از کینگز 
کالج لندن، گفت: به نظر می رسد نوع اومیکرون به طور قابل توجهی 
کمتر از انواع قبلی باعث ایجاد کوویدـ19 طولانی مدت شود، اما با 
این حال، همچنان از هر 25نفر، یک نفر مبتلا به کوویدـ19 بیش از 
4هفته عوارض بیماری را با خود خواهد داشت. محققان با استفاده از 
داده های اپلیکیشن ZOE )ردیابی بیماران کوویدـ19( دریافتند که 
احتمال تجربه طولانی کوویدـ19 در دوره بروز سویه اومیکرون بین 
20 تا 50درصد کمتر از دوره دلتا بود. با این حال، مؤسسه آمار ملی 
انگلیس، تخمین زده که شمار بیماران مبتلا به کووید ـ19 طولانی از 
نرخ 1.3میلیون نفر در ژانویه2022 به 2میلیون نفر تا ماه مه2022 
رسیده است. با صعودی شدن دوباره روند ابتلا به کوویدـ19 در 
بسیاری از نقاط جهان، احتمال گسترش کوویدـ19 طولانی نیز بالا 
می رود. به گفته استیو، علائم بسیار زیادی است که مدت ها پس از 
عفونت کووید-19 می تواند فرد را درگیر کند. این علائم می تواند از 
تنگی نفس، درد قفسه سینه، بی خوابی تا درد مفاصل متغیر باشد. برای 
برخی تجربه احساس خستگی، مه مغزی و حتی مشکلات قلبی را نیز 
گزارش کرده اند. بیماری های قلبی یکی از مشکلاتی است که پزشکان 
توصیه می کنند بیماران کوویدـ19 طولانی مدت آن را جدی بگیرند و 

به پزشک متخصص مراجعه کنند.

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

زهرا خلجیپزشکی
روزنامه نگار

سامانه های شهرداری تل آویو هک شد
یک حمله سایبری از خاک عراق، زیرساخت های شهرداری 

تل آویو پایتخت رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد.
درپی این حمله سایبری، وب سایت شهرداری و اپلیکیشن 
خدمات شهری تل آویو و سیستم مالیاتی آن از دسترس خارج 
شد.گروه هکری موسوم به »الطاهره« عراق مسئولیت این 

حملات سایبری را بر عهده گرفته است.
روزنامه هاآرتص در گزارشی با اشاره به حملات اخیر سایبری به 
زیرساخت های حیاتی این رژیم وضعیت را بحرانی اعلام کرده 
است. براساس گزارش این روزنامه، کارشناسان هشدار می دهند 
که بسیاری از سیستم های زیرساختی اسرائیل در بحبوحه 

جنگ های سایبری با ایران افشا شده اند.
به نوشته این رسانه صهیونیستی، هکرها دریافته اند که سیستم 
فاضلاب شهر ساحلی »اور عقیفا« کاملًا در معرض فضای وب 
و بدون هیچ گونه حفاظت اولیه قرار دارد. محققان سایبری 
اسرائیلی می گویند که بسیاری از سیستم های صنعتی در 
سرزمین های اشغالی و خارج از آن در معرض هک های مشابهی 
هستند که به هکرها اجازه دسترسی، کنترل سیستم ها و آسیب 

فیزیکی را می دهد.
یک کارشناس در همین خصوص گفت: واحدهای کنترل از راه 
دور می توانند با توجه به پارامترهای خاصی که سیستم در این 
زمان نظارت می کند، مثلًا ارتفاع آب در یک مخزن، عملیات 

خودکار مانند بستن و باز کردن پمپ ها و شیرها را انجام دهند.
طبق این گزارش، روز پنجشنبه، هکرها عکسی را منتشر کردند 
که رابط گرافیکی سیستم کنترل پمپ فاضلاب در شهر اور 
عقیفا را نشان می داد. به نوشته هاآرتص، یک تحقیق نشان داده 
که رابط کاملًا بدون حفاظت است و حتی به رمز عبور نیاز ندارد 

و وب سایت از پروتکل انتقال ابرمتن ایمن استفاده نمی کند.

شبکه کان رژیم صهیونیستی هم ضمن اذعان به هک وب سایت 
شهرداری تل آویو در عین حال مدعی شد که این سایت پس 
از یک ساعت وقفه فعالیت خود را از سر گرفت. این چندمین 
حمله گسترده سایبری به وب سایت های رژیم صهیونیستی 
ظرف چند ماه اخیر است و در اقدامی مشابه، حمله ای سایبری 
در 31 فروردین ماه، موجب توقف سایت فرودگاه بن گوریون 

در تل آویو شد.
در تیرماه جاری همچنین سرورها و خدمات شرکت امنیت 
دیجیتال »سلیبرایتی« یکی از مهم ترین شرکت های رژیم 
صهیونیستی ویژه ارائه اطلاعات دیجیتال و ارائه خدمات 
اطلاعاتی حقوقی به غرب هدف حمله ای سایبری از خاک عراق 
قرار گرفت.  برخی صفحات و کانال ها در شبکه های اجتماعی 
عراق گزارش دادند که دو تیم سایبری »الطاهره« و »تیم 18۷۷« 

مسئولیت این حملات سایبری را بر عهده گرفتند.

 جست وجوی آنلاین کتاب
در کتابخانه های کشور

اداره کل امور کتابخانه های نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور با راه اندازی سامانه »سامان«، امکان استفاده از کلیه 
کتابخانه های عمومی کشور را تنها با یک بار ثبت نام آنلاین 
فراهم کرده است. علاقه مندان جهت استفاده از کتابخانه های 
عمومی سراسر کشور می توانند در سامانه »سامان« ثبت نام 
کرده و سپس از کلیه کتابخانه ها، کتاب امانت بگیرند و از 
خدمات آنها استفاده کنند. به گزارش همشهری، پس از 
تکمیل ثبت نام و درج اطلاعات خواسته شده، به سامانه 
یکپارچه مدیریت کتابخانه های عمومی کشور منتقل 
می شوید. متأسفانه جهت فعالسازی حساب کاربری خود 
و دریافت کارت عضویت بایستی به کتابخانه ای که هنگام 
ثبت نام انتخاب کرده اید، مراجعه کنید و کارت ملی خود را 
ارائه دهید. در این سامانه می توانید کتاب های مدنظرتان را 
جست وجو کرده و از وجود آنها در کتابخانه های سطح شهر 
محل زندگی تان آگاه شوید. حال کافی است با یادداشت 

شماره کتاب، به کتابخانه مشخص شده مراجعه کرده و کتاب 
را به امانت بگیرید. حداکثر میزان امانت به هر کد ملی 5 امانت 
تعیین شده و بازه امانت از یک ماه به 14روز کاهش یافته است. 
تمدید امانت نیز به شرط نبود رزرو، به دفعات قابل انجام است.

نزدیک شدن به اینترنت کوانتومی 

محققان آلمانی از دانشگاه لودویگ مونیخ و دانشگاه سارلند 
در مطالعه جدیدی رکورد ارتباط و همبستگی کوانتومی بین 
2 اتم در فیبر نوری را شکستند. این دستاورد بسیار مهمی 
در مسیر رسیدن به توسعه اینترنت امن و سریع کوانتومی 
به حساب می آید. به گزارش نیواطلس، آنها در این آزمایش 
دو اتم روبیدیم را که در فیبر نوری 2ساختمان مختلف با 
فاصله 33کیلومتری قرار گرفته بودند، با هم درگیر کردند. 
درهم تنیدگی کوانتومی پدیده عجیبی است که در آن 2ذره 
می توانند چنان به یکدیگر متصل شوند که بررسی یکی 
می تواند وضعیت دیگری را نشان دهد. با این حال بعد عجیب 
ماجرا اینجاست که تغییری کوچک در یک ذره فورا شریک آن 
را نیز باعث تغییر می کند، مهم نیست چقدر از هم دور باشند. 
این مفهوم یعنی، اطلاعات سریع تر از سرعت نور از راه دور 
منتقل می  شوند. باوجود اینکه ظاهرا غیرممکن بود، اما درهم 
تنیدگی کوانتومی به طور مداوم دهه هاست که در آزمایش  ها 
نشان داده شده است و دانشمندان از ماهیت عجیب آن برای 

انتقال سریع داده ها در فواصل طولانی استفاده می  کنند.
اما محققان آلمانی هر اتم را با یک پالس لیزری تحریک کردند 
تا فوتونی را منتشر کند که به صورت کوانتومی با خود اتم 
درهم  تنیده است. سپس این فوتون ها درون فیبر نوری ارسال 
شدند تا در وسط راه به یک ایستگاه گیرنده برسند. در آنجا 
فوتون  ها تحت اندازه  گیری مشترک قرار گرفتند و درهم تنیده 
شدند و چون هرکدام از این فوتون ها با اتم خودشان درهم 
 تنیده هستند، خود 2اتم نیز با یکدیگر درهم  تنیده می  شوند.

هرچند فوتون  ها قبلا هم در فواصل دور درهم تنیده شده 
بودند، اما این مطالعه رکورد جدیدی را برای درهم  تنیدگی 
2اتم که می توانند به عنوان گره های حافظه کوانتومی روی 
فیبر نوری عمل کنند، نشان داد. نکته کلیدی این است 
که فوتون های واسطه به طول موج های بلندتر تبدیل شوند 
تا بیشتر در فیبرها حرکت کنند. طول موج طبیعی آنها 
۷80نانومتر است، یعنی پس از چند کیلومتر از دست می روند. 
به همین خاطر، محققان آنها را از دستگاهی عبور دادند تا طول 

موجشان به 151۷نانومتر برسد.

ایکس  اسپیس  موشک  یک 
۴۶ماهواره اینترنتی را به مدار زمین 
برد و پس از انجام عملیات روی 
سکوی دریایی شرکت در دریا فرود 
آمد. موشک فالکون ۹ همراه ۴۶ 
ماهواره اینترنتی به مدار زمین رفت و 
۶۳ دقیقه پس از پرتاب آنها را به مدار 

خود رساند. 

46
ماهواره

دانشمندان با فناوری های نوین و با 
استفاده از لیزرهای بسیار ظریفی 
که حتی نازک تر از یک تار موی انسان 
هستند، قطعه ای از پوسته زمین را 
در استرالیا کشف کرده اند که عمری 
۴میلیارد ساله دارد. ابعاد این پوسته 
مساحتی در حد و اندازه ایرلند دارد. 
احتمال  همچنین  زمین شناسان 
می دهند با مطالعه این قطعه بتوان 
اطلاعاتی در مورد چگونگی تبدیل 
سیاره ما از مکانی غیرقابل سکونت به 
سرزمینی مملو از حیات به دست آورد.

 4 
میلیارد سال

ظاهراً اپل تصمیم دارد مدل دیگری 
از هدست واقعیت  ترکیبی خود را با 
قیمت ارزان تر در سال ۲۰۲۵ عرضه 
کند. اگرچه انتظار می رود نخستین 
مدل این هدست با قیمتی در حدود 
۳ هزار دلار عرضه شود، اما گزارش ها 
نشان می دهد که اپل درحال  کار روی 
نسخه مقرون  به  صرفه تر این محصول 
است که آن را در سال ۲۰۲۵ به بازار 

عرضه خواهد کرد.

 2025
میلادی

کمک دانشگاه ها برای جا افتادن 
فرهنگ دانش بنیان 

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در مراسم 
افتتاح خانه خلاق و نوآوری دانشگاه پیام نور 
با بیان اینکه صنایع خلاق فصل جدیدی از 
اشتغال زایی، ارزش آفرینی و تبدیل ایده های 
خلاق به محصولات را گشوده اند، گفت: راه توسعه 
و رونق محصولات دانش بنیان و خلاق، ورود 
بخش خصوصی به سرمایه گذاری روی خلاقیت ها 

و نوآوری است.
به گزارش معاونت علمی ریاست جمهوری، سورنا 
ستاری با اشاره به ضرورت حرکت دانشگاه ها 
به سوی کارآفرینی و خلق ایده های نوآورانه، 
گفت: اگر دانشگاه به این نتیجه برسد که باید ایده 
نوآورانه را به محصولی تأثیرگذار در جامعه تبدیل 
کند، فرهنگ دانش بنیان و خلاق نیز جای خود 
را در جامعه خواهد یافت و در این صورت، تمام 
انرژی، سرمایه و حمایت خود را در اختیار این 

زیست بوم خواهد گذاشت.
ستاری با اشاره به ضرورت حرکت دانشگاه ها 
به سوی کارآفرینی، بیان کرد: ایجاد این خانه 
خلاق و نوآوری گام ارزشمندی در راستای ایجاد 
شرکت های دانش بنیان و خلاق به شمار می رود. 
امروزه نمی توان دانشگاه ها را با شهریه اداره کرد و 
دانشگاه ها باید بخش عمده  درآمد خود را از محل 
تولید محصول و ارائه خدمات حاصل و زمینه ای 
فراهم کند تا دانشگاهیان، زمینه ساز ایجاد 

اشتغال و خلق ثروت شوند.

نرم افزار

عدد خبر

دانش

دانش بنیان

فناوری

مطالبه خانواده ها و ارتقای دانش فنی
سینا تفنگچی، مدرس رشته ارتباطات دانشگاه در گفت وگو با همشهری با اشاره به دوران 
کرونا و قوت گرفتن آموزش از راه دور به جای آموزش حضوری، به حساسیت و نگرانی بیش 
از پیش خانواده ها نسبت به حضور فرزندان خود در فضای مجازی اشاره می کند. تفنگچی با 
اشاره به اینکه موضوع نظارت خانواده ها بر کودکان در فضای مجازی باعث ارتقای دانش فنی 
شد، می گوید: »این دانش فنی علاوه بر اینکه به توسعه پلتفرم های آموزشی کمک کرد، باعث 
شد که نرم افزارهای کنترل کننده هم توسعه پیدا کنند.«  به گفته او »نگرانی و مطالبه والدین 
باعث شد که بسیاری از پلتفرم ها تلاش خود را بر حفظ و حراست از کودکان در فضای مجازی 
متمرکز کنند.« تفنگچی با تأکید بر اینکه فرهنگ توسط نهاد خانواده و نهادهای آموزش دهنده 
باید رشد کند، ادامه می دهد: »در غیر این صورت، فرد درنهایت در آن مسیری که خودش فکر 

می کند درست است و نیازهایش را برآورده می کند، حرکت خواهد کرد.« 

مکث


